
2008年 10月 14日 

お取引先各位 

 

伯東企業有限公司 

董事長 秦 智通 

 

ノートパソコンノートパソコンノートパソコンノートパソコンのののの盗難盗難盗難盗難によるおによるおによるおによるお取引先情報取引先情報取引先情報取引先情報のののの紛失紛失紛失紛失にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ    

 

 このたび、弊社の社員がノートパソコンの入った鞄の盗難に遭うという事故が発生いた

しました。未だ発見には至っておりません。 

 盗難に遭ったパソコンには、お取引先情報も入っており、このような事態を招いたこと

についてお取引先各位に多大なご迷惑とご心配をおかけすることになり、ここに深くお詫

び申し上げますとともに以下のとおり事故発生の経緯等をご報告させていただきます。 

 

１．経緯 

 盗難は 9月 26日、弊社社員が中国の広東省のお取引先を訪問した後、弊社の深圳子会社 

に行く途中の午後 1 時頃の昼食中に発生いたしました。支払いのため椅子と壁の間に置い

ていた鞄を取ろうとしたところ、なくなっていることに気づきました。所轄の公安にも被

害届を出しましたが、未だ発見には至っておりません。 

 

２．パソコンに保存されているお取引先情報 

 約 50社のお取引先情報（氏名、会社名、所属部署名、役職、メールアドレス等）が保存

されておりますが、現時点では、当該お取引先情報が不正に使用された事実は確認されて

おりません。 

 

３．セキュリティ対策 

 弊社といたしまして、今後このような事態が発生した場合でも、お取引先情報が流出す

る危険性を限りなく低くするため、社外に持ち出すパソコンに関しましては、暗号化ソフ

トウェアの導入を決定し、早期にインストールすべく準備を開始いたしております。 

 また、当然ながら、再度、社外へ持ち出されたパソコンの取扱いには細心の注意を払う

よう全社員に徹底するとともに、今後ともお取引先情報の安全管理に万全を期してまいり

ますので、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

以 上 

 

 

 


